
UCHWAŁA NR XXVII/197/2012
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach   
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; 
z 2012 r. poz. 567.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) komunalne  odpady niesegregowane (zmieszane), 

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, bioodpady, przeterminowane leki, baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, i zużyte opony, 
tekstylia i odzież, odpady ulegające biodegradacji oraz odpady wielomateriałowe zebrane w sposób 
selektywny, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny- pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie 
wymagających od strony pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót, 

2. Odpady wymienione w ust. 1 są  odbierane w każdej zgromadzonej przez właściciela nieruchomości  ilości. 

3. Odpady powstałe na nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bartoszyce, będą traktowane jako niesegregowane                       
( zmieszane). 

4. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów , 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne 
poza harmonogramem. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady nieselekcjonowane odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, w cyklu dwu tygodniowym; 

b) w zabudowie wielorodzinnej  – raz w tygodniu; 

2) prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru następujących 
strumieni odpadów komunalnych: 

a) odpady kuchenne : 

- budynki jednorodzinne – w cyklu dwu tygodniowym; 

- budynki wielorodzinne – raz w tygodniu; 

- jednostki handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

Id: 567CC1A6-DCFD-44EB-9103-9D4864F68AA8. Podpisany Strona 1



- budynki pensjonatowe, hotele, ośrodki wypoczynkowe itp., minimum 1 raz w tygodniu ; 

b) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami odbierane są w cyklu 
miesięcznym bądź na bieżąco w gminnym punkcie zbiórki odpadów problematycznych – w godzinach jego 
pracy; 

c) odpady niebezpieczne odbierane są w cyklu miesięcznym bądź na bieżąco w gminnym punkcie zbiórki 
odpadów problematycznych – w godzinach jego pracy; 

d) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem 
zimowym w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę; 

e) odpady budowlane i zielone z pielęgnacji ogrodów będą odbierane przez przedsiębiorcę na indywidualne 
zgłoszenie; 

f) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek i placówek 
zdrowia; 

g) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów zbiórki 
zlokalizowanych na terenie placówek oświaty i świetlic wiejskich, wyznaczonych sklepach, urzędzie gminy 
oraz gminnych jednostkach organizacyjnych; 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

Andrzej Kosakowski

Id: 567CC1A6-DCFD-44EB-9103-9D4864F68AA8. Podpisany Strona 2




